中共重庆市委组织部电子公文
                                       电子公文专用章
渝组办〔2009〕218号                    核收：
关于做好全市海外人才资源统计工作的通知

各区县（自治县）党委组织部，市委各部委、市级国家机关各部门、各人民团体组织（干部、人事）处（部），市属国有重点企业、在渝普通高校人事处，中央在渝单位、金融机构组织（干部、人事）处（部）：

为筹备召开第二次全市人才工作会议，编制全市中长期人才发展规划纲要，市委组织部决定对全市海外人才资源进行统计。现将有关事宜通知如下：

一、统计范围

重庆市行政区域内党政机关、国有企事业单位，非公有经济组织、社会组织的海外人才。

二、统计对象

包括海外留学人员、海外访学人员、海外创业人员和外国来渝专家。其中：海外留学人员指在海外学习并获得学历或学位的人员；海外访学人员指有海外学习经历，但未获得学历或学位的人员；海外创业人员是指有海外学习经历，自办企业并拥有30%以上股份的人员；外国来渝专家是指来渝工作、学习或服务的外籍专家、学者。

三、统计分工

外国来渝专家由市人力社保局负责统计汇总,海外留学人员、海外访学人员、海外创业人员按所在单位类别，由以下牵头负责单位进行统计汇总：

1.中央及外地在渝单位（金融机构除外）、市级党政机关，由市委组织部负责统计汇总；

2.在渝高等院校（军事院校、部属院校、市属院校、民办高校）、市属中小学校，由市委教育工委负责统计汇总；

3.在渝科研院所（市委科技工委所属科研院所，及党组织关系由市委科技工委代管的科研院所）由市委科技工委负责统计汇总；

4.在渝医疗卫生机构（军队医院、市属医院、大型私营医院）由市卫生局负责统计汇总；

5.市属国有企业（市属国有重点企业，及党组织关系挂靠市国资委的中央和外地企业，其中，金融机构、西永微电园除外）由市国资委负责统计汇总；

6.民营企业由市工商联负责统计汇总；

7.国家级开发区、市级特色工业园区及驻园企业由市经济信息委负责统计汇总；

8.在渝金融机构（金融、保险、证券、信托、资产管理公司等）由市金融办负责统计汇总；

9.市级社会组织（民间组织、行业协会及其会员单位）由市民政局负责统计汇总；

10.区县所属各级各类党政机关、国有企事业单位、非公有制经济组织、社会组织由各区县党委组织部负责统计汇总。

四、工作要求

1.请各单位高度重视全市海外人才资源的统计工作，明确专人负责，精心组织实施，做到全覆盖，确保不重统、不漏统；要如实填写统计数据，经单位领导签字审核后上报，确保数据真实、准确。

2.请各牵头负责单位，切实履行职责，认真细致地做好数据汇总工作，及时上报。上报时，请对统计范围、统计数据及相关情况等作简要书面说明。对符合中央“千人计划”条件的海外高层次人才，各填报单位应另附单页材料予以说明，由牵头负责单位汇总后，一并上报。

3.请各填报单位于9月25日（星期五）下午5：00前将《重庆市海外人才资源统计汇总表》（见附件），报送各牵头负责单位汇总。各区县（自治县）党委组织部、各牵头负责单位汇总后，将电子文档和纸质件于9月29日（星期二）下午5：00前报送市委组织部人才工作处。

联 系 人：吴凯龙

联系电话：63897545、63895979（传真）

邮箱：cqycbgs@163.com

附件：重庆市海外人才资源统计汇总表

中共重庆市委组织部

                              2009年9月16日

主题词：海外人才  统计  通知
中共重庆市委组织部办公室                 2009年9月17日印
[image: image1.bmp]                                             （共印5份）
4
4